
令和２年２月２８日

１・２学年保護者各位

宮城県仙台西高等学校

校 長 後藤 順一

新型コロナウイルス感染症に関する対応について

日頃より本校の教育活動に対しご理解，ご協力を賜り御礼申し上げます。

さて，国内でも新型コロナウイルス感染症の感染拡大が懸念されており，保護者の皆様

も心配されていることと存じます。本校では，２月２８日付けの宮城県教育委員会からの

指示に従い，令和２年３月２日（月）から３月２４日（火）までの間，臨時休業とします。

また，３月１日（日）の卒業式は、感染防止の観点から参列者を卒業生のみに変更し，

１・２年生の生徒は休みといたします。

休日の過ごし方については，不要不急の外出を避けて過ごすようにお声がけをお願いい

たします。部活動や対外試合も感染拡大防止の観点から，一切中止となります。休業中に

おける学校からの連絡は，一斉メールやホームページなどで行って参ります。

なお，生徒さんのほか，同居の家族の方に新型コロナウイルスの感染者が発生した場合

は，学校にも情報提供いただきますようお願いします。

宮城県仙台西高等学校

教頭 宗 秀行
そう

TEL （022）244-6151


